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 PRÉAMBULE  
 

Dans le cadre d’une actualité internationale, les Jeux Olympiques de Rio en 2016, et dans le cadre d’une 

actualité nationale, la candidature de la France pour les Jeux Olympiques de 2024 ainsi que l’année 2016 qui 

sera « l’année du sport de l’école à l’université » comme précisé dans la circulaire n°2015-071 du 13 Avril 2015, 

la Direction des Services Départementaux de l’Education Nationale des Hauts-de-Seine propose un Parcours 

Olympique pour l’année scolaire 2015/2016. 

Le Comité Départemental Olympique des Hauts de Seine 92 et l’Usep92 seront des partenaires essentiels 

de ce projet qui concernera principalement les écoles du département mais pourra aussi concerner les collèges 

dans le cadre des actions inter degrés. 

Le Parcours Olympique des Hauts-de-Seine commencera le 9 novembre 2015 à Montrouge et se terminera le 

24 juin 2016 à Colombes. Il sera suivi d’une exposition en préfecture constituée des travaux effectués par les 

élèves et du témoignage des différentes manifestations qui seront organisées 

Ce sont les Conseillers Pédagogiques de Circonscription chargés du dossier de l’éducation physique et 

sportive, sous l’autorité de l’IEN, qui seront les coordonnateurs du projet de circonscription et ils auront à cœur 

de travailler en coopération avec l’ensemble des acteurs et partenaires de l’école pour assurer la réussite de 

cette opération. 

Le Parcours Olympique des Hauts-de-Seine permettra d’afficher les enjeux qui nous unissent au travers des 

valeurs que nous partageons avec l’Olympisme, Excellence- Respect – Amitié. 

La richesse historique de notre département et son actualité sportive et culturelle avec tous les champions et 

championnes qui en sont issus ont fait émerger l’idée de ce projet ambitieux qui permettra aux élèves 

d’approfondir ces valeurs dans leur contexte pour mieux les préparer à devenir les citoyens de demain. 

Vous trouverez les éléments d’informations nécessaires relatives au Parcours Olympique des Hauts-de-Seine 

dans ce dossier de presse. 

Je vous remercie par avance de l’attention que vous apporterez à la lecture de ce dossier. 

Pour tout complément d’information, vous pouvez vous adresser aux coordonnateurs départementaux de 

l’opération (Cf. liste de contact ). 

 

Veuillez agréer Madame, Monsieur l’expression de nos plus sincères salutations sportives. 
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 CARTE DU PARCOURS  
 

  Plan du Parcours Ordre du parcours 

 

1-Du 9 au 13 novembre : Montrouge  

2-Du 16 au 20 novembre : Bagneux  

3-Du 23 au 27 novembre : Sceaux / 

 Fontenay-aux –Roses / Bourg-la-Reine  

4-Du 30 novembre au 4 décembre : Antony  

5-Du 7 au 11 décembre : Le Plessis-Robinson/ 
Chatenay-Malabry 

6-Du 14 au 18 décembre : Clamart  

7-Du 4 au 8 janvier : Chatillon  

8-Du 11 au 15 janvier : Malakoff / Vanves  

9-Du 18 au 22 janvier : Issy-les-Moulineaux  

10-Du 25 au 29 janvier : Meudon/ Chaville 

11-Du 1 au 5 février : Sèvres  

12-Du 8 au 12 février : Boulogne  

13-Du 15 au 19 février : Saint-Cloud / Garches 

Ville d’Avray / Marnes-la-Coquette / Vaucresson 

14-Du 7 au 11 mars : Rueil-Malmaison  

15-Du 14 au 18 mars : Nanterre II  

16-Du 21 au 25 mars : Nanterre I  

17-Du 28 mars au 1 avril : Suresnes/Puteaux 

18-Du 4 avril au 8 avril : Neuilly-sur-Seine  

19-Du 11 avril au 15 avril : Levallois-Perret 

20-Du 2 au 6 mai : Clichy-la-Garenne  

21-Du 9 mai au 13 mai : Villeneuve-la-Garenne 

22-Du 16 mai au 20 mai : Gennevilliers  

23-Du 23 mai au 27mai : Asnières  

24-Du 30 mai au 3 juin : Courbevoie  

25-Du 3 juin au 10 juin : Bois-Colombes  

26-Du 13 juin au 17 juin : Colombes I  

27-Du 20 juin au 24 juin : La Garenne-Colombes/ 
Colombes II 
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 DÉROULEMENT  
 

 

 L’Ouverture du Parcours Olympique des Hauts-de-Seine se fera  le 9 novembre 2015 à Montrouge. 

(La présence à cet évènement se fait sur invitation). Elle se fera en la présence de la marraine de 
l’opération,  

 
 

 Des Semaines évènementielles qui resteront 1 semaine dans chacune des circonscriptions de 

l’éducation nationale des Hauts-de-Seine et qui passeront par toutes les villes du département. 
Ce sont les conseillers pédagogiques de circonscription chargés de l’EPS, sous l’autorité de l’IEN de 
circonscription qui sont les coordonnateurs de chaque semaine événementielle (Cf. liste de contact page 
13). 

 

NB : un « kit matériel » est mis à disposition (voir page 11) sur l’ensemble du dispositif. Il sera transmis de 

circonscription en circonscription à l’occasion de la transmission du drapeau. L’IEN de la circonscription 

signera l’accusé-réception relatif aux éléments mis à disposition à leur réception.  

 
 

 Un Evènement de clôture aura lieu le 23 et 24 juin 2016 au Stade Yves du Manoir de Colombes. 

Cet événement sera organisé par l’Usep92 et ses partenaires. 
 
 

 Une Exposition témoignage ouverte au public du Parcours Olympique des Hauts-de-Seine aura lieu à 

la préfecture de Nanterre à compter du 27 Juin 2016. 
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 Liste des contacts  
 

 
Semaine 

 

Nom du 

coordonnateur 

Téléphone du 

coordonnateur 
 

Mail du coordonnateur 

1. Du 9 au 13 novembre 2015 : Montrouge Estelle Barreyre 01 40 84 61 52 Estelle.barreyre@ac-versailles.fr 

2. Du 16 au 20 novembre 2015 : Bagneux Rodolphe Viardet 01 46 63 85 05 Rodolphe.Viardet@ac-versailles.fr 

3. Du 23 au 27 novembre : Sceaux / 

 Fontenay-aux –Roses / Bourg-la-Reine 

Muriel Surroz-Bost 01.46.60.16.95 Muriel.surroz-bost@ac-versailles.fr 

4. Du 30 novembre au 4 décembre : Antony Sylvian Luquet 01 55 59 02 80 sylvian.luquet@ac-versailles.fr 

5. Du 7 au 11 décembre : Le Plessis-

Robinson/ Chatenay-Malabry 

Sarah Chesnais 01 40 91 97 11 sarah.chesnais@ac-versailles.fr   

6. Du 14 au 18 décembre : Clamart Maryvonne Audren 01 46 01 06 81 maryvonne.audren@ac-versailles.fr 

7. Du 4 au 8 janvier : Chatillon Audrey  Jupin 01 55 48 03 70 audrey.jupin@ac-versailles.fr 

8. Du 11 au 15 janvier : Malakoff / Vanves Carole Zylberman 01 42 53 53 17 carole.zylberman@ac-versailles.fr 

9. Du 18 au 22 janvier : Issy-les-Moulineaux Joëlle Bechler 01 40 93 45 12 joelle.bechler@ac-versailles.fr 

10. Du 25 au 29 janvier : Meudon/ Chaville  Jannick Caillabet 01 46 01 06 80 jannick.caillabet@ac-versailles.fr 

11. Du 1 au 5 février : Sèvres Marie Doucet-

Lechantre 

01 55 64 00 30 mdoucet-lechantre@ac-versailles.fr 

12. Du 8 au 12 février : Boulogne Carole Rouch-Sirech 01 46 20 38 11 Carole.Rouch-Sirech@ac-versailles.fr 

13. Du 15 au 19 février : Saint-Cloud /  
Ville d’Avray / Marnes-la-Coquette / 
Vaucresson/ Garches 

 

Katia Fric 

 

01 46 02 62 76 
 
Katia.fric@ac-versailles.fr 

 

14. Du 7 au 11 mars : Rueil-Malmaison Laure Chambon 01 47 51 93 13 laure.chambon@ac-versailles.fr 

15. Du 14 au 18 mars : Nanterre II Alexandre Bothua 01 47 25 18 38 Alexandre.bothua@ac-versailles.fr 

16. Du 21 au 25 mars : Nanterre I Maryline Breyton 01 41 37 64 67 maryline.breyton@ac-versailles.fr 

17. Du 28 mars au 1 avril : Suresnes/Puteaux Catherine Josserand 

Frédéric Gautheron 

01 45 06 06 80 Catherine.josserand@ac-versailles.fr  

Frederic.gautheron@ac-versailles.fr 

18. Du 4 avril au 8 avril : Neuilly-sur-Seine  Thierry Podeur 01 41 43 08 91 Thierry.podeur@ac-versailles.fr 

19. Du 11 avril au 15 avril : Levallois-Perret Benedicte Idiard 01 47 57 11 40 benedicte.idiard@ac-versailles.fr 

20. Du 2 au 6 mai : Clichy-la-Garenne Nathalie Briend 01 47 39 78 22 nathalie.briend@ac-versailles.fr 

21. Du 9 mai au 13 mai : Villeneuve-la-

Garenne 

François Kasperski 01 41 21 44 82 francois-m.kasperski@ac-versailles.fr 

22. Du 16 mai au 20 mai : Gennevilliers Philippe Annic 01 47 99 53 91 Philippe.annic@ac-versailles.fr 

23. Du 23 mai au 27mai : Asnières Jocelyne Bidard 01 41 11 13 47 jocelyne.bidard@ac-versailles.fr 

24. Du 30 mai au 3 juin : Courbevoie Rémi Szilas 01 43 33 38 94 remi.szilas@ac-versailles.fr 

25. Du 3 juin au 10 juin : Bois-Colombes Viviane Vincent 01 55 66 00 18 Viviane.vincent@ac-versailles.fr 

26. Du 13 juin au 17 juin : Colombes I Thierry Isambert 01 56 05 80 87 thierry.isambert@ac-versailles.fr  

27. Du 20 juin au 24 juin : Colombes II / 

 La Garenne-Colombes 

Franck Grebot 01 56 05 80 86 Franck.Grebot@ac-versailles.fr 

Les 23 et 24 Juin 2016 : 

Evénementiel de clôture 

Usep92 01 46 69 92 01 usep92@ligue92.org   

A partir du 27 Juin 2016 : 

Exposition en préfecture 

Jean-Michel Godard 01 40 97 34 65 

06 29 86 65 40 

Jean-michel.godard1@ac-versailles.fr 

Coordonnateur départemental du projet Jean-Michel Godard 01 40 97 34 65 

06 29 86 65 40 

Jean-michel.godard1@ac-versailles.fr 

Contact USEP92 Olivier Daube 01 46 69 92 01 usep92@ligue92.org   

Contact CDOS92 Robin Dumont 01 47 24 24 28 

06 37 67 44 33 

chefdeprojet@cdos92.fr   

 

Contact Communication 

Service 

Communication de la 

D.S.D.E.N.92 

01 40 97 35 96 Communicationdsden92@ac-

versailles.fr  

Les sites partenaires à consulter 

usep92@ligue92.org   www.ac-
versailles.fr/dsden92   

www.cdos92.fr 
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